1

2023年 9月 29日

携帯電話ショートメッセージサービスでのローンに関するご案内の送付開始について

 島根銀行では、携帯電話番号を宛先としてメッセージを送信するショートメッセージサ

ービス（以下 SMSとする）によるローンの返済および契約に関するご案内の送付を開始

いたしますのでお知らせいたします。

【取扱開始日】

 2023年 10月 2日（月）

【送信内容】

 ご利用いただいているローンのご返済およびご契約に関するご案内

【送信先】

 各種ローンご契約中で、連絡先として携帯電話番号をお届けいただいているお客様

【送信元の番号】

 ローンご返済案内の SMSは以下の電話番号より送信いたします。

 0852-23-6946（島根銀行債権管理センター）

 ※ソフトバンク系の携帯電話では、発信者番号表示が上記の電話番号ではなく、

「0032069000」となります。

【当行が送信する SMSのルール】

当行の SMSと迷惑メール（フィッシング等）を見分けるため、以下のルールに基づいて

SMSを送信いたします。

（1）当行の SMSでは、前項の通り決められた電話番号以外からは送信いたしません。

（2）当行の SMSでは、ログイン情報やパスワード、暗証番号等をご入力いただくことは

ありません。

以上

 【本件に関するお問い合わせ】

島根銀行 債権管理センター

℡ 0852-24-1129（担当：金村）